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Ad. 1 Godkendelse af dagsorden 

 Godkendt 

  
Ad. 2 Godkendelse af referat 

 Godkendt 

 

 

 
Ad. 3 Revideret budget 2013 

 SICT har skullet barbere 6% af omkostningsbudgettet for 2013. Det betyder at Studienævn for 
datalogi er blevet beskåret i posten studiemiljø fra kr. 27.617 til kr. 12.274.  

 Tidligere år har SN-DAT ikke brugt det fulde beløb på denne post, men netop i 2012 blev det 
besluttet at gøre en indsats for at forbedre studiemiljøet. Omkostningerne for et par af 
aktiviteterne (fx F-klubbens julefrokost) er først kommet i 2013, så derfor er der ikke flere penge 
tilbage på denne post i 2013. 

 Det er blevet indskærpet, at SN-DAT skal være særligt opmærksom på at holde budgettet for 
2013. Der lægges dog primært vægt på totalsummen, således at der er lidt fleksibilitet mellem 
de forskellige konti. 

 Det tilstræbes at afregning fremover sker i bevillings år 

 

Ad. 4 Ansøgninger 

 Personsager siden sidste møde blev gennemgået 

o Status på 4. gangs dispensationerne 

o Spørgsmål til proceduren for at få 4. gangs dispensation. Det skal undersøges hvad der 
står i eksamensordningen for 5. eksamensforsøg med henblik på om studienævnets 
retningslinjer skal ændres. (Daniel) 

o Opfølgning på klagesag, hvor der blev klaget til Fakultetet over studienævnets 
beslutning: Studienævnet fik medhold fra TEK/NAT Fakultetet. 



 
 
 
 
 

 

 4a: Legat til studieophold 

o SN har fået forespørgsel om proceduren for at søge om tilskud når en studerende skal 
udenlands uden at være på en egentlig udvekslingsaftale. 

o Princippet er, at SN kun yder et eventuelt tilskud hvis de studerende tager af sted på en 
udvekslingsaftale.  

o Der er to ansøgningsfrister om året (1/4 og 1/11). Herefter behandles indkomne 
ansøgninger og evt. midler fordeles. 

 4b: Tilskud til studenterekskursion 

o En gruppe af studerende søger om tilskud til to forskellige rejser. 

 Den ene rejse er deltagelse i et kursus på en summer school. 

– Princippet er, at SN betaler ikke til deltagelse i Ph.d school. 

 Den anden rejse er en konferencedeltagelse, hvor der skal præsenteres en 
artikel. 

– Princippet er, at SN kun yder tilskud til den studerende, der skal 
præsentere et paper. 

– Beslutning: Der ydes et samlet tilskud på kr. 5.000 til de(n) 
studerende, der skal præsentere artiklen.  

 

 Ansøgning fra specialegruppe 

o Ansøgning om tilskud til køb af software og speciel måtte/underlag samt transport for 
fotograf fra KBH. 

o Beslutning: Hvis udgifter til udstyr finansieres fra anden side, yder studienævnet 
tilskud til fotografens transport. 

 

 

Ad. 5 Semesterevaluering E12 

 

Generelt: 

 Problemer mht. kursusoverlap er forbedret med de nye studieordninger  

 Koordinationen kan stadig forbedres - vejledere skal opfordres til at møde op til 
planlægningsmøderne.  

 De studerende er utilfredse med printsituationen. Specielt fordi projektrapporter skal 
afleveres i fysisk kopi og fordi print kun tages fra en kopikonto og dermed belaster de 
studerendes konti uens. (MKA informerer SICT) 

 Fhv. mange på 1. studieår er dumpet P1. Uklart hvad dette skyldes, muligvis manglende 
studiemodenhed. Semesterkoordinatorer på 1. studieår skal gøres opmærksomme på 
problemet og opfordres til at sikre at vejledere er klar over hvad der kræves på P1. (MKA) 

 Semesterrapporter med karakterstatistik skal sendes til de respektive 
uddannelsesgrupper (MKA) 

 

DAT/SW1: 

Højere dumpeprocent i P1 end tidligere år. På foranledning af semesterkoordinator gennemførtes 
ekstraordinær semesterevaluering med spørgeskema til hver gruppe. Der er dog ikke noget i 
semesterevalueringen, der peger på en specifik årsag til dumpeprocenten. PV-kurset får hård kritik.  

 

DAT/SW3: 

Det skal sikres at alle vejledere er klar over, hvad der kræves på P3 omkring objektorienteret 
programmering.  

Det er ønsket, at der tilknyttes flere hjælpelærere, men underviserne mener der har været en passende 
dækning. 

Der var i E12 taget initiativ til at underviseren fra OOP-kurset på SW/DAT2 skulle deltage i 
planlægningen af undervisningen, så man kunne sikre en bedre sammenhæng. Dette arbejde skal 
påbegyndes tidligere i E13. 

 



 
 
 
 
 

 

DAT5: 

Stor tilfredshed med kurser – det er svært at vælge fag, da de alle er interessante og relevante.  

 

DAT7: 

Tilfredshed med skemalægning af miniprojekterne.  

Der har været ønske om at kunne følge et programmeringskursus. Der har ikke været nogen valgfrihed 
i E12, da de studerende allerede havde haft programmeringsparadigmer på den gamle studieordning 
for deres bacheloruddannelse. Fra E13 er der igen valgfrihed, hvorved ønsket forventes indfriet.  

 

Specialestuderende (DAT9, SW9, INF9, DE9, MI9, ESS9): 

Spørgsmål om hvordan evaluering af semestret bedst afvikles. 

Stor utilfredshed med små grupperum og sorte kontorstole, der er ubehagelige at sidde på. (MKA 
informerer UØ) 

Det skal sikres at semestersekretærerne sender kommentarer om kurset Entrepreneurship til ny 
kursusholder (MKA) 

 

SW5: 

De studerende er tilfredse med valgfrihed. 

Vejlederfordeling må ikke være bestemmende for projektemne. Uddannelsesgruppen er klar over 
problemstillingen og arbejder på at løse denne. 

Kurset beregnelighed og kompleksitet har en lavere dumpeprocent end E11. 

 

SW7: 

Ikke de store problemer. Som på DAT7 er der tilfredshed med skemalægning af miniprojekterne.  

Kurset Web engineering: Det bemærkes, at der er givet mange 10+12-taller – Nogen studerende synes 
det var et nemt kursus. Der kan være tale om studerende, som har haft mulighed for at dyrke interessen 
i deres projekt. Det skal vurderes om man kan lave differentieret undervisning når der kommer valgfag 
fra E13.  

 

SWD7: 

Første gang semesteret kører. De studerende har meget forskellig baggrund. De fleste ansøgere 
kommer udefra og har derfor ikke haft PBL. Derfor kan dette semester have god nytte af et fælles 
introduktionskursus i PBL. 

 

MI7: 

Evalueret sammen med DAT7 – men ingen specifikke kommenterer til MI7-semesteret. 

 

DADIU: 

Rapporten er lavet ud fra kommentarer fra alle studerende, det er ikke muligt at skille DAT-studerende 
ud. Derfor anbefales det, at der laves en intern semesterevaluering når de studerende kommer tilbage 
på AAU. (MKA informerer semesterkoordinator) 

 

BaIT/INF1: 

Tidligere års problemer med kurset Grundlæggende programmering synes at være løst. 

Der har været lidt problemer med plagiering. Der skal mere fokus på dette. Er der lavet et regelsæt om 
hvorvidt en hel gruppe kan bortvises pga. en studerendes plagiering? (Formanden spørger 
studiekontoret) 
 

INF1 har bedre karakterstatistik i Grundlæggende programmering end BaIT1 

 

BaIT/INF3: 

Dobbelttilknytning i Moodle er problematisk – der arbejdes på et fælles moodle på AAU. 

Ingen fast grupperum.  

 



 
 
 
 
 

 

BaIT5: 

Evalueres af HUM. 

 

INF5: 

Semesteret er forløbet godt. Lån af udstyr har været problematisk. Karakterstatistik indbefatter ældre 
studerendes reeksamen.  

Herudover bemærkes, at der stadig er problemer med koordineringen mellem CS og HUM. 

 

INF7: 

Ingen evaluering særskilt for INF, der er samlæst med HUM INF 5.semester. Gruppeeksamen blev 
introduceret på dette semester. Inden for grupperne har der været påfaldende lille varians i 
karaktererne. 

 

Ad. 6 Pakkeløsning til udlandsophold 

 SN har fået en opfordring fra studentersamfundets uddannelsespolitiske ordfører om at lave en 
pakkeløsning til udlandsophold. 

o Der opfordres til at man hjælper de studerende, der ikke selv havde tænkt på at tage 
ud. 

o Meddelelse fra SICT: det anbefales at afvente og, som i E12, holde informationsmøde i 
efteråret – evt. sammen med Studienævn for Elektronik og IT. 

o De fire faggrupper opfordres til at have en større parathed til at hjælpe de studerende, 
der kommer med spørgsmål.  

o Muligt at lave en oversigt over de forhåndsmeritter, der tidligere givet – lade det være 
op til studerende at tjekke om det stadig er muligt. 

o Instituttet har et internationalt udvalg, der også har opgaver i forhånd til udgående 
studerende. Ukendt hvorvidt det prioriteres.  

o Beslutning: Der skal informeres mere – men der skal ikke laves pakkeløsninger, da 
det tager mange ressourcer at holde dette opdateret og CS ikke har tradition for at 
sende mange studerende til specifikke steder. Hvordan vi kan øge fokus kan evt. være 
tema på et senere studienævnsmøde. 

 

Ad. 7 Aftagergruppe 

o Deltagerne er på plads.  

o Ideer til dagsorden – sammenholdes med temaer, der arbejdes med i aftagerpanelet.  

o Hvad skal vi bruge hinanden til? 

o Der udsendes forslag til dagsorden (MKA+LLT) 

o Første møde i aftagergruppen er d. 23. maj 2013 kl. 9-13 inkl. frokost. (MKA) 

 

 Ad. 8 Fordeling af kompetencer mellem skoleleder og studienævn 

 Intet nyt siden sidste møde. 

   

Ad. 9 Meddelelser 

 

Ad. 10 Eventuelt 

  

 


